令和５年１月１１日

お得意先様 各位

                                 リンナイ株式会社

弊社商品の納期遅延に関するお詫びと納期目安のご案内【第 6 報】

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は弊社商品に対しまして格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染拡大によるロックダウンや世界的な電子部品等の供給不足

により昨年から一部商品の納期遅延が続いており、お得意先様には多大なご迷惑をお掛けし

ておりますことを深くお詫び申し上げます。

全社を上げた取り組みにより生産は例年を上回る状況となっておりますが、一部の商品に

おきましては既にいただいているご注文が多数あり、ご希望通りの納期でお届けできない状

況が継続しております。各商品の納期目安を別表にまとめさせていただきますので、ご確認

の程 宜しくお願い申し上げます。

引き続き、商品供給の早期正常化に向けて努めてまいりますので、何卒 ご理解賜りますよう

宜しくお願い申し上げます。

敬具

１．受付済みと新規ご注文の納入目安（1 月 10 日現在）

商品群 商品名 タイプ
受付済みご注文の

納入見込み
新規ご注文の
納期目安

給湯機器 給湯単能機 RUX-A＊＊ 20Aﾕｯｺ(水量サーボ) 2023年3月頃 約3ヶ月
RUX-A＊＊ 20Aﾕｯｺ(自水装) 2023年3月頃 約3ヶ月
RUX-E＊＊ （エコジョーズ） 2023年3月頃 約3ヶ月
RUX-SE＊＊(スリムタイプ エコジョーズ) 2023年2月頃 約1ヶ月
RUX-SA＊＊(スリムタイプ非エコジョーズ) 2023年3月頃 約3ヶ月
RUXC-＊＊(業務用) 2023年3月頃 約2ヶ月
RUXその他の機種(屋内タイプ含む) 2023年2月頃 約2ヶ月

追い焚き付給湯器 RUF-A 2023年5月頃 約5ヶ月
RUF-E 2023年4月頃 約4ヶ月
RUF-K 2023年3月頃 約3ヶ月
RUF-SE＊＊(スリムタイプエコジョーズ) 2023年2月頃 約2ヶ月
RUF-SA＊＊(スリムタイプ非エコジョーズ) 2023年2月頃 約2ヶ月
RUF-ME(マイクロバブル)
RUF-UE＊＊(ウルトラファインバブル) 2023年1月頃 約1週間
ユーアール・据置タイプ 2023年2月頃 約1ヶ月
RUFその他の機種(屋内タイプ含む) 2023年3月頃 約3ヶ月

給湯暖房機 RVD-E＊＊（エコジョーズ） 2023年3月頃 約3ヶ月
RVD-A＊＊（非エコジョーズ） 2023年6月頃 約6ヶ月
RUFH-E(EP)＊＊（エコジョーズ） 2023年3月頃 約3ヶ月
RUFH-A＊＊（非エコジョーズ） 2023年6月頃 約6ヶ月
RUFH-SE＊＊(スリムタイプ) 2023年2月頃 約2ヶ月
RUFH-UE＊＊(ウルトラファインバブル) 2023年1月頃 約1ヶ月
RUFHその他の機種(屋内タイプ含む) 2023年3月頃 約3ヶ月

ハイブリッド給湯器 50L、100L、160L、X5シリーズ 2023年1月頃 約1週間
高温水供給式 RUJ-＊＊ 2023年3月頃 約3ヶ月
暖房専用機 RH-＊＊  2023年1月頃 約1週間

ホールインワン RUF-HA.HE＊＊ 2023年1月頃 約1週間
空調機器 浴室暖房乾燥機 RBH-C.W＊＊(ミストタイプ含む) 2023年1月頃 約2週間

在庫あり

上表の納期目安は現時点での納入見込みとなりますので、状況の変化があった場合は改めて

ご案内させていただきます。

尚、上表に記載されていない空調商品・厨房商品に関しましては現時点では通常通りご注文

を受付させていただいております。

２．お客様（一般消費者）へのご案内について

 弊社ホームページに「弊社商品 納期遅延に関するお詫びとご案内」を掲載しております。

 併せてご活用をお願い申し上げます。

引き続きご迷惑をお掛けしますが ご理解いただきますよう宜しくお願い申し上げます。

                                      以上